
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ACQUISIZIONE DI N. 100 COPIE DEL LIBRO DI FILASTROCCHE 
"CHE GIORNATA SARA' - FILASTROCCHE PER UN GIORNO" 
DELL'AUTRICE LIDIA LICHERI - LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA 
CASA EDITRICE DOMUS DE JANAS.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 703 

08/07/2013

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  
 
Atteso che il d.l. 35/2013 convertito in L. 6.6.2013 n. 64, stabilisce che è differito dal 30 giugno al 30 
settembre 2013 il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali;  

 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle risorse ai 
Responsabili di settore per l’anno 2013; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.59 del 17.05.2013 con la quale sono state dettate 
le seguenti direttive al Responsabile del Settore Amministrativo: 
-   provvedere a porre in essere tutti gli adempimenti necessari per acquisire n.100 copie del libro 
intitolato “Che giornata Sarà, filastrocche per un giorno” edito dalla Casa Editrice Domus de Janas, 
scritto e illustrato dall’autrice locale Lidia Licheni, per una spesa complessiva di €.1000,00; 
 
- mettere a disposizione della biblioteca Comunale i libri che verranno acquisiti per 
l’incrementazione del patrimonio librario e per ulteriori attività didattiche del tipo già sperimentato 
con il locale Istituto Comprensivo e per eventuali scambi culturali con altre scuole; 
 
- di utilizzare per le suddette finalità le risorse economiche disponibili al capitolo 5121/54/2012; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 608 del 14.06.2013, con la quale si è provveduto a di 
impegnare la spesa di €.1.000,00 a favore della Casa Editrice Domus de Janas di Fabio Pillonca  
s.a.s., con sede in Selargius via Monte Bianco, 54, P.I. 02569360924 relativa all’acquisto di n.100 
copie del libro intitolato “Che giornata Sarà, filastrocche per un giorno”; 

- di imputare la spesa sul capitolo 5121/54/2012, Imp.GC59/2013; 
 

- di mettere a disposizione della biblioteca Comunale i libri che verranno acquisiti per 
l’incrementazione del patrimonio librario, per ulteriori attività didattiche del tipo già 
sperimentato con il locale Istituto Comprensivo e per eventuali scambi culturali con altre 
scuole; 

 
Vista la fattura n. 35 del 18.06.2013, presentata dalla Casa Editrice Domus de Janas di Fabio 
Pillonca  s.a.s., con sede in Selargius via Monte Bianco, 54, P.I. 02569360924, per un importo 
complessivo pari a € 1.000,80, relativa alla fornitura delle copie del libro intitolato “Che giornata 
Sarà, filastrocche per un giorno2 dell’autrice Lidia Licheri; 
 
Considerato che la fornitura è stata regolarmente eseguita; 
 
Ritenuto opportuno, pertanto, provvedere alla liquidazione della fattura sopra indicata a favore 
della casa editrice Domus De Janas di Fabio Pillonca, per un importo complessivo di € 1.000,80, 
dando atto che la parte eccedente l’impegno di spesa assunto con propria determinazione n. 
608/2013, pari a € 0,80, trova copertura sul cap. 5123/72/2013 I = D00097/162013; 
 



ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di liquidare a favore della casa editrice Domus De Janas di Fabio Pillonca con sede in Selargius 
via Monte Bianco, 54, P.I. 02569360924 la fattura n. 35 del 18.06.2013 relativa all’acquisto di 
n.100 copie del libro intitolato “Che giornata Sarà, filastrocche per un giorno” dell’autrice Lidia 
Licheri; 
 
Di pagare a favore della casa editrice Domus De Janas di Fabio Pillonca con sede in Selargius via 
Monte Bianco, 54, P.I. 02569360924, con le modalità comunicate, per riservatezza, con separato 
atto al Settore Finanziario, la somma complessiva di € 1.000,80; 
 
Di dare atto che la spesa di € 1.000,80 trova copertura come segue: 
- per € 1.000,00 sul cap. 5121/54/2012, Imp.GC59/2013; 
- per € 0,80 sul cap. 5123/72/2013 I = D00097/16/2013. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 

 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ACQUISIZIONE DI N. 100 COPIE DEL LIBRO DI FILASTROCCHE "CHE GIORNATA SARA' - 
FILASTROCCHE PER UN GIORNO" DELL'AUTRICE LIDIA LICHERI - LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA CASA 
EDITRICE DOMUS DE JANAS.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 08/07/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal11/07/2013

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 703 del 08/07/2013



Modalità di pagamento a favore della ditta Domus de Janas di Fabio Pillonca s.a.s.: 
bonifico sul conto corrente c/o Banco di Sardegna 151 Agenzia Ras, Viale Trento n. 69, Cagliari 
IBAN IT36N0101504999000000019491. 


